



TADEO DONEGANA BRAUNSCHWEIG

DATA ANALYST - ESTUDIANTE DE
LIC. EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Soy un analista de datos motivado que aporta una combinación única de experiencia técnica y conocimiento empresarial en cada desafío.

Mi conjunto de habilidades técnicas incluye competencias en tecnologías como Python, R, Java, C++, MySQL, PowerBI, Tableau, Numpy, Pandas, Scikit-learn, y así también en herramientas de hojas de cálculo como Excel.

Me considero una persona proactiva, comunicativa y curiosa que está siempre dispuesta a sumergirse en nuevos desafíos para realizar descubrimientos significativos que aporten valor a la empresa.

• EXPERIENCIA LABORAL

Data Analyst

KUDO, Nov. 2022 - Actualidad

- Desarrollé varios dashboards de control utilizando Tableau como principal herramienta de BI.
- Documenté conjuntos de datos para proporcionar acceso a datos más limpios y organizados para varios departamentos internos.
- Trabajé con datos financieros para ayudar a reducir los costos y aumentar los márgenes de ganancias.
- Proporcioné varios análisis orientados a reducir la tasa de abandono de clientes (churn rate), incluyendo varios análisis de cohortes y más.

Student Advocate

IBM, Oct. 2021 - Ene. 2022

- Programa intensivo de 4 meses de duración para estudiantes universitarios de Latinoamérica enfocado en brindar herramientas de Data Science, Machine Learning, Cloud, DevOps y más a través de talleres dictados por profesionales de IBM.

• PROYECTOS

Ayumapp - Una aplicación para ayudar a personas en situación de calle

Aplicación móvil, Jul. 2019 - Ago. 2020

- Ayumapp fue una aplicación para dispositivos móviles con el objetivo de ayudar a personas en situación de calle de alrededor del mundo.
- Más información en este artículo de [Infobae](#) o [Ambito Financiero](#).

Premio Datacamp - FIUBA Dataton 2022

Premio al mejor dashboard, Jun. 2022

- Nuestro equipo ganó el premio "Datacamp Best Dashboard Design" en el evento FIUBA 2022 DATATON, llevado a cabo por Mercado Libre, Media.Monks, ZS | Medullan, Cirque du Soleil Entertainment Group y DataCamp.
- El trabajo de análisis de datos realizado se puede encontrar [aquí](#).

• EDUCACIÓN

Universidad de Palermo

Lic. En Inteligencia Artificial, Ago. 2022 - En curso

- 33% de la carrera completada.

Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires

Ingeniería de sistemas, Mar. 2020 - Jul. 2022

- Promedio Académico: 8.84/10
- No finalizado, 40% de la carrera completada. (Transferido a la Universidad de Palermo)

• CONTACTO

Celular: +54 9 (2284)692602

Email: tadeodonegana@gmail.com

Sitio web: tadeodonegana.com

Ubicación: Tandil, Buenos Aires, Argentina

• IDIOMAS

Inglés

Competencia profesional

Alemán

Competencia básica

• REFERENCIAS

Nicolás Costa

Data Scientist Manager - KUDO

Teléfono: +54 9 3517 63-6643

Email: ncosta90@gmail.com